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Kymenlaakso-kokoelman aineistovalinnan periaatteet

Johdanto

Kymenlaakso-kokoelma on Kouvolan kaupunginkirjaston – maakuntakirjaston maakuntakokoelma.
Kymenlaaksoon kuuluvat seuraavat kunnat: Anjalankoski, Elimäki, Hamina, Iitti, Jaala, Kotka, Kouvola,
Kuusankoski, Miehikkälä, Pyhtää, Valkeala ja Virolahti.  Luovutetusta alueesta mukana ovat Suursaari ja
Tytärsaari. Kokoelmaan kerätään aluetta, sen henkilöitä ja yhteisöjä käsittelevää aineistoa sekä alueen
kotiseutuhenkilöiden tuottamaa julkaistua kaunokirjallista aineistoa.

Kymenlaakso-kokoelman aineisto säilytetään kirjastossa pysyvästi. Kokoelma on asiakkaiden käytössä,
mutta kotilainoja ei anneta. Kaukolainoja annetaan harkinnan mukaan vain lukusalilainoiksi.

Maakuntakokoelmaa täydennetään mahdollisuuksien mukaan myös takautuvasti.

Maakuntakokoelman aineisto hankitaan ensisijaisesti painetussa muodossa. Muun muotoista aineistoa
voidaan hankkia, mikäli sitä ei ole painetussa muodossa saatavilla tai mikäli hankinta muussa muodossa on
perusteltua.

Jäljempänä aineiston hankinnasta käytettävä sanonta "otetaan vastaan" tarkoittaa, että ko. aineisto hankitaan
kokoelmaan vain, jos se on helposti hankittavissa ilmaiseksi tai edullisesti.

Tarkoitus

Kirjastolain mukaan maakuntakirjaston tulee kehittää toiminta-aluetta koskevaa tietopalvelua. Kymenlaakso-
kokoelman kerääminen tukee tätä tehtävää. Kymenlaaksoa koskeva aineisto on näin paikallisesti saatavana
yhdestä paikasta. 

Kotiseutuhenkilö ja kotiseutuyhteisö

Tässä aineistovalintaohjeessa kotiseutuhenkilö tarkoittaa henkilöä, joka on jossain vaiheessa elämäänsä
asunut vakituisesti Kymenlaaksossa vähintään 10 vuotta.

Kotiseutuyhteisö on yhteisö, joka on:
1) perustettu Kymenlaaksossa ja toiminut alueella tai
2) perustettu ja toiminut muualla Kymenlaakson kotiseutuaatteen pohjalta (esim. osakunnat, sukuseurat)



Aineistokohtaiset periaatteet

Kaunokirjallisuus

Hankitaan:
1) alueen kotiseutuhenkilöiden kirjoittama kaunokirjallisuus, myös lastenkirjallisuus
2) alueen kotiseutuhenkilöiden kuvittama kaunokirjallisuus
3) tapahtumiltaan Kymenlaaksoon sijoittuva kaunokirjallisuus

Kuvittamisella tarkoitetaan niin piirtämistä, maalaamista kuin valokuvaustakin.

Ei hankita:
- kotiseutuhenkilöiden kääntämiä teoksia, ellei kyseessä ole huomattava alueen murteelle tehty käännös

Myös omakustanteet ja harrastajakirjoittajien antologiat hankitaan. Kotiseutuhenkilöiden teoksia ei hankita
ulkomaisina käännöksinä (poikkeus: Unto Seppänen). Äänikirjoja hankitaan vain, mikäli teosta ei ole
painettuna saatavilla.

Kotiseutuhenkilöiden käsikirjoituksia voidaan harkinnan mukaan ottaa kokoelmaan. Näitä ei aktiivisesti
hankita.

Aforismi- ja pilapiirroskokoelmat käsitellään kaunokirjallisuutena.

Tietokirjallisuus

Maakuntakokoelmaan hankitaan Kymenlaaksoa, kotiseutuhenkilöitä ja kotiseutuyhteisöjä käsittelevä
tietokirjallisuus paino- tai monistustavasta riippumatta. Tietokirjoja, joiden tekijät asuvat maakunnassa, ja
jotka käsittelevät muuta kuin Kymenlaaksoa, ei hankita kokoelmaan.

Lehdet

Alueella ilmestyvät sanomalehdet hankitaan paperimuotoisena. Sitä mukaa, kun ne mikrofilmataan,
paperiversiot poistetaan.

Kokoelmaan otetaan vastaan alueella ilmestyviä yritysten, järjestöjen, koulujen ym. lehtiä.

Kartat

Maakuntakokoelmaan hankitaan valikoiden Kymenlaakson aluetta kuvaavia perus-, tie-, meri-, ulkoilu-,
kallio- ja maaperäkarttoja sekä historiallisia karttoja.

Musiikki

Kokoelmaan hankitaan musiikkia, jonka esittäjä, säveltäjä, sanoittaja, sovittaja tai kapellimestari on
kotiseutuhenkilö tai -yhteisö. Musiikkia hankitaan sekä äänitteinä että nuotteina.

Muu av-aineisto

Elokuvista hankitaan kokoelmaan ne, joissa ohjaaja, käsikirjoittaja tai pääosan esittäjä on kotiseutuhenkilö
sekä ne, jotka tapahtumiltaan tai henkilöiltään sijoittuvat Kymenlaaksoon.

Tietosisältöiset kuvatallenteet hankitaan kuten tietokirjallisuus.

Kymenlaakson alueen kirkonarkistojen väestökirjat hankitaan.



Pienpainatteet

Kokoelmaan otetaan vastaan alueen matkailu- ja kulttuuriesitteitä, julisteita, teatteri- ja musiikkiohjelmia,
kutsuja, postikortteja jne. Näitä ei luetteloida.

Vuosikertomukset

Kymenlaakso-kokoelmaan otetaan vastaan alueen kunnalliskertomuksia sekä koulujen, yritysten, järjestöjen
vuosikertomuksia.


